



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 130 26 Aralık 2022- 1 Ocak 2023

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DURLU, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. AB'DEN ZAMBİYA'YA TEBRİK

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nabila Massrali, Zambiya Devlet Başkanı Hakainde Hichilema'nın idam cezasının kaldırılması kararına ilişkin bir açıklamada bulundu. İdam cezasının kaldırılmasına ilişkin karardan memnun olduklarını aktaran Sözcü, küresel ölçekte de idam cezalarının kaldırılmasını temenni ettiğini belirtti. Bu kararın Zambiya'nın ülkede demokrasiyi ilerletme ve insan haklarını koruma yolundaki kararlılığının açık bir işareti olduğuna dikkat çeken Sözcü, idam cezalarının caydırıcı olmadığını, insanlık onurunu zedeleyen acımasız bir uygulama olduğunu sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 26 Aralık 2022

European External Action Service, (26.12.2022) "Zambia: Statement by the Spokesperson on the abolition of the death penalty". Erişim Adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/zambia-statement-spokesperson-abolition-death-penalty_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

2. GREGORI'DEN GÖÇ AÇIKLAMASI

Avrupa Birliđi İltica Ajansı (EUAA) Direktörü Nina Gregori, Avrupa Birliđi'ndeki sığınmacı sayısına ilişkin beklentileri açıkladı. İstikrarsızlık ve güvenlik tehditlerinin günümüz dünyasının bir özelliđi haline geldiğini ifade eden Gregori; bu tehditlerin "geçici" olmadığına dikkat çekti. 2021 ve 2022 yıllarında meydana gelen jeopolitik gelişmelerin uluslararası koruma ihtiyaçları üzerinde doğrudan bir etkisi olacağını savunan Direktör; Avrupa Birliđi'ne yapılacak başvuruların öngörülebilir bir gelecekte artarak devam edeceğinin oldukça açık olduğunu da sözlerine ekledi.

Stern, 26 Aralık 2022

Stern, (26.12.2022) “EU-Asylbehörde erwartet steigende Zahl an Asylbewerbern”. Eriřim adresi: https://www.stern.de/politik/ausland/migration--eu-asylbehoerde-erwartet-steigende-zahl-an-asylbewerbern-33043172.html?utm_campaign=politik&utm_medium=rssfeed&utm_source=standard

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS

3. CEYHUN BAYRAMOV: AB, AZERBAYCAN'IN EN BÜYÜK TİCARET VE YATIRIM ORTAĞIDIR

Azerbaycan Dıřıřleri Bakanı Ceyhun Bayramov, 2022'yi deęerlendirdięi bir basın toplantısında “Avrupa Birlięi (AB), Azerbaycan'ın en büyük ticaret ve yatırım ortaęıdır. AB ve Azerbaycan, stratejik iř birlięinden yararlanıyor.” dedi.

Azerbaycan'ın ulařım, lojistik ve enerji alanında AB ile iř birlięinin arttıęını vurgulayan Azerbaycanlı bakan, buna binaen ülkesinin AB ile kapsamlı bir iř birlięi tesis edeceęi bir anlaşmanın akdi için çalıřmaların devam ettięini duyurdu.

Azerbaycan Devlet Haber Ajansı, 27 Aralık 2022

Azerbaijan State News Agency, (27.12.2022) “Jeyhun Bayramov: EU is Azerbaijan's largest trading and investment partner”. Eriřim Adresi: https://azertag.az/en/xeber/Jeyhun_Bayramov_EU_is_Azerbaijans_largest_trading_and_investment_partner-2427293

Derleyen: Arř. Gör. Hakan DUMLU

4. AB, KOSOVA VE SIRBİSTAN'A ÇAĞRI

AB Dıřıřleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Kosova ve Sırbistan arasında artan gerilim ve güncel gelişmelere iliřkin bir açıklamada bulundu. AB'nin Kosova'nın kuzeyinde artan çatıřma dinamięinden endiře duyduęunu ifade eden Yüksek Temsilci, tüm tarafları azami itidal göstermeye, durumu kayıtsız řartsız hafifletmek için derhal harekete geçmeye, tahriklerden ve tehditlerden kaçınmaya davet etti. Sözcü ayrıca bölgesel istikrar, güvenlik ve refahın saęlanması için Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic ve Kosova Başbakanı Albin Kurti ile diyaloglara devam ettiklerini sözlerine ekledi.

Avrupa Dıř Eylem Servisi, 28 Aralık 2022

European External Action Service, (28.12.2022) “North of Kosovo: Joint Statement by the Spokesperson of EU High Representative and the US State Department Principal Deputy Spokesperson on the rising tension”. Eriřim Adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/north-kosovo-joint-statement-spokesperson-eu-high-representative-and-us-state-department_en

Derleyen: Arř. Gör. Aykut KARAKUř

5. İTALYA, AKDENİZ'DE KURTARILAN 113 GÖÇMENİN KARAYA ÇIKMASINA İZİN VERECEK

İtalya, Ocean Viking adlı insanî yardım gemisinin bir İtalyan limanına yanaşmasına ve Akdeniz sularında kurtarılan 113 kişinin karaya çıkarılmasına izin verecek. SOS Mediterranee adlı bir yardım kuruluşu tarafından işletilen insanî yardım gemisi, bir süredir Fransa ile İtalya arasındaki anlaşmazlığın merkezindeydi. Zira Başbakan Giorgia Meloni'nin İtalya'da yeni kurduğu aşırı sağ hükûmet, Kasım ayından itibaren İtalyan limanlarına erişimi engellemiştir.

Başlangıçta Ocean Viking gemisinde bulunan 230 göçmen, denizde haftalar geçirdikten sonra nihayet Fransız kıyılarına kabul edilmiş, bu gelişme de iki ülke arasındaki gerilimi artırmıştı. Salı günü ise SOS Mediterranee, İtalya'nın kuzeydoğusunda yer alan Ravenna limanına adı geçen geminin yanaşması için izin verildiğini duyurdu. Şu anda gemide bulunan 113 göçmen ise pazartesi gecesi Libya yakınlarındaki uluslararası sularda kurtarıldı. Bunlar arasında bazıları hamile olan 23 kadın, refakatçisi olmayan yaklaşık 30 çocuk ve üç bebek vardı.

The Libya Update, 28 Aralık 2022

The Libya Update, (28.12.2022) "Italy will allow Ocean Viking to dock and disembark 113 migrants". Erişim Adresi: <https://libyaupdate.com/italy-will-allow-ocean-viking-to-dock-and-disembark-113-migrants/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

6. AB, TALİBAN'IN KARARLARINDAN ENDİŞELİ

Avrupa Dış Eylem Servisi, Afganistan'da yaşanan insan hakları ihlalleri ve Taliban'a ilişkin bir açıklamada bulundu. Yapılan açıklamada AB'nin, Taliban'ın ulusal ve uluslararası sivil toplum kuruluşlarında kadınların çalışmasını askıya alan kararından endişe duyduğuna ve bu kararın hayatta kalabilmek için insani yardıma ihtiyaç duyan milyonlarca Afgan'ın geleceğini riske attığına yer verildi. Açıklamada ayrıca Taliban'ın, Afgan halkının, özellikle kadın ve çocukların haklarını, özgürlüklerini ve refahını görmezden geldiğine ve uluslararası toplumun isteklerine kayıtsız kalmaya devam ettiğine dikkat çekildi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 29 Aralık 2022

European External Action Service, (29.12.2022) "Afghanistan: Joint Ministerial Statement on the Taliban's Ban on Women Working for National and International NGOs". Erişim Adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/afghanistan-joint-ministerial-statement-taliban%E2%80%99s-ban-women-working-national-and-international_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

7. AVUSTURYA SAVUNMA BAKANI, YAKLAŞAN ELEKTRİK KESİNTİLERİ HUSUSUNDA UYARDI

Avusturya Savunma Bakanı Klaudia Tanner, ordusunu yaklaşan elektrik kesintilerine karşı hazırlıyor. Bakan Tanner'ya göre asıl soru kesintinin gelip gelmeyeceği değil, ne zaman geleceğidir. Zira Ukrayna'daki Rus işgalinin küresel ölçekteki etkisine dikkat çeken bakan,

yaygın elektrik kesintisi riskinin bu sebeple ciddi olarak arttığını bildirdi. Bu bağlamda Putin için Batı'daki güç kaynaklarına yönelik bilgisayar korsanlığı saldırılarının bir hibrit savaş aracı olduğunu ifade eden Avusturyalı bakan, "Bunun sadece bir teori olduğunu iddia etmemeliyiz. Avusturya ve Avrupa'daki elektrik kesintilerine hazırlıklı olmalıyız." dedi.

Remix News, 29 Aralık 2022

Remix, (29.12.2022) "Austrian defense minister warns Europe of impending blackouts". Erişim Adresi: <https://rmx.news/austria/austrian-defense-minister-warns-europe-of-impending-blackouts/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

8. AVUSTURYA ŞANSÖLYE YARDIMCISI: ROMANYA ÖRNEĞİNDE OLDUĞU GİBİ MACARİSTAN DA SCHENGEN BÖLGESİNDEN ÇIKARILMALI

Avusturya Şansölye Yardımcısı Werner Kogler, Romanya ve Bulgaristan'ın Schengen bölgesine dâhil edilmesini veto eden Şansölye Karl Nehammer'yı eleştirdi. Kogler, aynı mantığa göre Macaristan'ın da Schengen'den çıkarılması gerektiğini söyledi.

Şansölye Nehammer, düzensiz göçmenlerden kaynaklanan sorunları öne sürerek Romanya ve Bulgaristan'ın Schengen'e katılmasına karşı çıktı. Hükümet ortağı olan Yeşiller Partisine mensup Şansölye Yardımcısı Kogler ise buna mukabellen Macaristan örneğini vererek Şansölye'nin tutumunu eleştirdi. Zira Kogler'ya göre Avusturya'daki kayıtsız göçmenlerin çoğu, Macaristan'dan geçerek gelmiştir.

Romania Journal, 29 Aralık 2022

Romania Journal, (29.12.2022) "Austrian Vice-Chancellor: According To The Same Logic Used In The Case Of Romania, Hungary Should Also Be Excluded From Schengen". Erişim Adresi: <https://www.romaniajournal.ro/politics/austrian-vice-chancellor-according-to-the-same-logic-used-in-the-case-of-romania-hungary-should-also-be-excluded-from-schengen/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

9. KYRIAKIDES'DEN KORONAVİRÜS AÇIKLAMASI

Avrupa Komisyonunun Sağlık ve Gıda Güvenliğinden Sorumlu Üyesi Stella Kyriakides'den son zamanlarda yeniden gündeme gelen koronavirüs salgınına ilişkin bir açıklama geldi. Stella Kyriakides, Avrupa Birliği üyesi devletlerin sağlık bakanlarına bir mektup göndererek üye devletleri ortaya çıkması muhtemel yeni varyantlara karşı uyardı. Avrupa Birliği'nin olası bir salgına karşı hızlı bir tepki verebilmesi için bu durumu mümkün olduğunca erken tespit etmesi gerektiğini de ifade eden Kyriakides; bazı üye ülkelerin Çin'den gelen yolculara rastgele testler uygulanmasına ilişkin öneride bulunduğunu da diğer AB üyesi ülkelerle paylaştı.

RFI, 30 Aralık 2022

RFI, (30.12.2022) “EU urges members to step up Covid variant sequencing amid China surge”. Erişim adresi: <https://www.rfi.fr/en/europe/20221230-eu-urges-members-to-step-up-covid-variant-sequencing-amid-china-surge>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

10. AB İLE AZERBAIJAN ARASINDAKİ MUTABAKAT ZAPTININ HEDEFİ: GÜNEY GAZ KORİDORU’NDA 20 MİLYAR METREKÜP

Bu yıl 18 Temmuz’da, “Avrupa Birliği ile Azerbaycan Cumhuriyeti Arasında Enerji Alanında Stratejik Ortaklığa Dair Mutabakat Zaptı” Bakü’de imzalanmıştı. Bu mutabakat zaptı, geleneksel enerji ortaklığının genişletilmesinin yanı sıra yeşil ve yenilenebilir enerji konusunda da potansiyel bir iş birliğini içermektedir.

Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı, 2022’nin değerlendirildiği basın açıklamasında, söz konusu mutabakat zaptı sayesinde Güney Gaz Koridorunun potansiyelinin 2027’ye kadar 20 milyar metreküpe çıkarılacağını bildirdi. Böylece Batı Balkanlardaki enerji arzının çeşitlendirilmesi hususunda da önemli bir adım atılacak.

Azerbaycan Devlet Haber Ajansı, 30 Aralık 2022

Azerbaijan State News Agency, (30.12.2022) “MoU between EU and Azerbaijan aims to increase potential of Southern Gas Corridor to 20 billion cubic meters”. Erişim Adresi: https://azertag.az/en/xeber/MoU_between_EU_and_Azerbaijan_aims_to_increase_potential_of_Southern_Gas_Corridor_to_20_billion_cubic_meters-2430905

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

11. AB, MYANMAR DARBE YÖNETİMİNİ KINADI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Myanmar darbe hükümetinin yasadışı faaliyetlerinin neden olduğu siyasi krize ilişkin bir açıklamada bulundu. Darbe yönetiminin kontrolünde olan bir mahkemenin Myanmar’ın eski fiili lideri Win Myint’ye verdiği 7 yıl hapis cezasının insan haklarına, demokrasiye ve hukukun üstünlüğüne aykırı olduğuna dikkat çeken Sözcü, Myanmar darbe hükümetini kınadı. AB’nin, Myanmar yönetimi tarafından keyfi olarak gözümlenilen çok sayıda insanın geleceği ile ilgili endişe duyduğuna dikkat çeken Sözcü, tüm siyasi tutukluların derhal ve koşulsuz olarak serbest bırakılması çağrısında bulundu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 30 Aralık 2022

Deutsche Welle, 30 Aralık 2022

European External Action Service, (30.12.2022) “Myanmar: Statement by the Spokesperson on the final sentencing of President Win Myint and State Counsellor Aung San Suu Kyi”. Erişim Adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/myanmar-statement-spokesperson-final-sentencing-president-win-myint-and-state-counsellor-aung_en

Deutsche Welle, (30.12.2022) “Myanmar court convicts Aung San Suu Kyi of corruption”. Erişim Adresi: <https://www.dw.com/en/myanmar-court-convicts-aung-san-suu-kyi-of-corruption-adding-7-years-to-her-prison-sentence/a-64064115>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

12. LAGARDE'DAN ÜCRET AÇIKLAMASI

Avrupa Merkez Bankası Başkanı Christine Lagarde Avro Bölgesinde artış gösteren ücretlerle ilgili bir açıklama yaptı. Avro Bölgesindeki enflasyonun yüzde 10 oranında seyrettiğine dikkat çeken Lagarde; enflasyonist beklentilerin çığırından çıkmasına veya ücretler üzerinde bir etkiye sahip olmasına izin verilmemesi gerektiğini ifade etti. Avrupa Merkez Bankası Başkanı Christine Lagarde ayrıca, alınacak mali tedbirlerle enflasyon kaynaklı ücret dinamiklerinin kalıcı hale gelmemesi için çaba sarf edileceğini de sözlerine ekledi.

POLITICO, 31 Aralık 2022

Louise Guillot, (31.12.2022) "ECB chief: Limiting fast wage growth is needed to rein in inflation", POLITICO. Erişim adresi: <https://www.politico.eu/article/ecb-christine-lagarde-fast-wage-growth-inflation/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

13. AB'DEN, KONGO DEMOKRATİK CUMHURİYETİ AÇIKLAMASI

AB Zirvesi, Kongo Demokratik Cumhuriyeti hükümet güçleriyle isyancı gruplar arasında yaşanan çatışmalar ve gelişmelere ilişkin bir açıklamada bulundu. Afrika Birliği'nin çatışmaları diyalog yolu ile çözüm arayışlarını takdir ettiklerini duyuran AB Zirvesi, AB'nin çatışmaların çözümü bağlamında her türlü desteği vermeye hazır olduğu belirtildi. Yapılan açıklamada ayrıca AB'nin bölgedeki tüm ülkelerin toprak bütünlüğü ve egemenliğine verdiği desteğin devam edeceğine ve yerli ya da yabancı silahlı gruplara verilen her türlü desteği ise kınadığına yer verildi.

AB Zirvesi, 31 Aralık 2022

Council of the EU, (30.12.2022) "Democratic Republic of the Congo: Statement by the High Representative on behalf of the EU on the publication of the recent UN Group of Experts report" Erişim adresi: <https://124.im/7cez>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

14. VON DER LEYEN'DAN HIRVATİSTAN'A ZİYARET

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen yeni yılın ilk gününde Hırvatistan'a bir ziyarette bulundu. 1 Ocak 2023 itibarıyla hem para birimi olarak avroyu benimseyen hem de Schengen Bölgesine katılan Hırvatistan'ın muazzam başarısının kutlanması gerektiğini ifade eden von der Leyen; artık atıl duruma geçen Bregana Sınır Kapısında Hırvatistan ve Slovenya liderleriyle bir araya geldi. Tarih kitaplarına geçecek bir güne tanıklık ettiklerini belirten Avrupa Komisyonu Başkanı; Avrupa'nın yeni başlangıçlarla karşı karşıya olduğunu da sözlerine ekledi.

Euronews, 1 Ocak 2023

Euronews, (01.01.2023) “EU chief celebrates 'immense achievements' of member Croatia”. Eriřim adresi: <https://www.euronews.com/2023/01/01/eu-chief-celebrates-immense-achievements-of-member-croatia>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS

15. AB KONSEYİNDE GÖREV DEVRİ

1 Ocak 2023 itibarıyla Avrupa Birlięi Konseyi Dönem Başkanlığı Çekya’dan İsveç’e geçti. Görev devriyle ilgili sosyal medya üzerinden bir açıklama yapan Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen verimli geçen altı aylık başkanlık dönemi için Çekya Başbakanına teşekkür etti. 2022 yılının ikinci yarısında AB Konseyi Dönem Başkanlığını üstlenen Çekya’nın Avrupa Birlięi’ni ve Birlięin ortak hırslarını koruma noktasında etkili olduğunu ifade eden von der Leyen; Çekya liderliğinde enerji krizi ve AB Yeşil Mutabakatı gibi önemli konuların ele alındığını da hatırlattı.

Kyiv Post, 1 Ocak 2023

Kyiv Post, (01.01.2023) “Sweden Takes Over EU Presidency From Czech Republic”. Eriřim adresi: <https://www.kyivpost.com/post/6323>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS